

令和7年度12月分 使用食材原材料一覧表(小学校・中学校共通)

裏面あり

松本市西部学校給食センター

食品名	卵	乳	大豆	小麦	えびかに	原材料
主食、デザート等(アレルギー対応食提供対象外)						
いちごケーキ (乳卵小麦なし)			○			豆乳加工品、グラニュー糖、米粉、いちごジャム、食用植物油、調整豆乳粉末、還元水あめ、食用油脂糖液乳化物、粗糖、黒みりん、果糖、水あめ、乾燥いちごフレーク、食塩、乳化剤、膨張剤、香料、増粘剤、ゲル化剤、着色料、酸味料、安定剤
コッパパン		○		○		小麦粉、砂糖、食塩、脱脂粉乳、米粉調整品、イースト、ショートニング
米粉パン		○		○		米粉、小麦たんぱく、麦芽糖、マーガリン、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩
五目ごはん			○	○		金芽米、しょうゆ、ごぼう、たけのこ、こんにゃく、にんじん、鶏肉、油揚げ、たん白加水分解物(小麦成分を含む)、なたね油、食塩、かつお節エキス、みりん、煮干しエキス、干しいたけ、かきエキス、チキンエキス、醸造調味料、砂糖、昆布エキス
チョコクレープ (乳卵小麦なし)			○			豆乳、加工油脂、麦芽糖、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、植物油、米粉、水あめ、砂糖、ココアパウダー、大豆粉、小麦不使用しょうゆ、加工でんぷん、トレハロース、増粘剤、乳化剤、香料、安定剤、カラメル色素、メタリン酸ナトリウム、ピロリン酸第二鉄、ベーキングパウダー、カロチノイド色素
菜めし						金芽米、菜めしの素(塩蔵広島菜、塩蔵京菜、塩蔵大根葉、砂糖、食塩、酵母エキス、かつお削り節粉末) 【A・Bコースのみ】
ふりかけ(おかか)						ぶどう糖、砂糖、食塩、かつお節粉、とうもろこしでんぷん、デキストリン、酵母エキス、抹茶、かつお削り節、椎茸エキス、のり、貝カルシウム、セルロース、酸化防止剤
副食に使用する食品						
あ 揚げちりめん						いわし稚魚、食塩、なたね油
いも団子						ばれいしょ、ばれいしょでんぷん、食塩、炭酸カルシウム、ピロリン酸第二鉄
いももち						じゃがいも、加工でんぷん、ばれいしょでんぷん、マツシュポテト、食塩、グルコマンナン
いわし生姜煮			○	○		いわし、砂糖、しょうゆ(小麦成分を含む)、本みりん、でんぷん、しょうが、食塩
(鎌)ウインナー(切)						豚肉、食塩、砂糖、白こしょう、カルワイ、マスタード
お好みソース			○	○		野菜・果実(トマト、デーツ、たまねぎ、もも、りんご、その他)、ぶどう糖果糖液糖、砂糖、醸造酢、アミノ酸液(大豆成分を含む)、食塩、しょうゆ(小麦成分を含む)、香辛料、オイスターエキス、肉エキス、酵母エキス、昆布、たんぱく加水分解物(大豆成分を含む)、しいたけ、増粘剤、調味料(アミノ酸等) 【A・Bコースのみ】
か 角チーズ		○				ナチュラルチーズ、乳たんぱく質、乳化剤、セルロース
カチリ						いわし稚魚、食塩、アミノ酸等、クチナシ色素 【A・Bコースのみ】
からし						からし粉、コーンスターチ、着色料、ビタミンC
カレー粉(アロマ)						コリアンダー、ターメリック、クミン、フェネグリーク、ちんぴ、シナモン、フェネル、ジンジャー、スターアニス、こしょう、ガーリック、甘草、クローブ、ナツメグ、オールスパイス、カルダモン
コーンスターチ						とうもろこし、酸化防止剤
国産ハンバーグ			○			豚肉、鶏肉、たまねぎ、粒状植物性たんぱく(大豆成分を含む)、豚脂、難消化性デキストリン、果糖ぶどう糖液糖、でんぷん、粉末状植物性たんぱく(大豆成分を含む)、ドロマイト、ぶどう糖加工品、ポークエキス、発酵調味料、食塩、加工油脂、酵母エキス、チキンブイヨン、加工でんぷん、クエン酸鉄ナトリウム 【Aコースのみ】
コロッケ				○		じゃがいも、たまねぎ、砂糖、パン粉、食塩、ブイヨン、こしょう、小麦粉、米粉、着色料
こんにゃく麺						こんにゃく粉、かぼちゃ粉末、クチナシ色素、水酸化カルシウム
さ ささみフレーク						鶏肉、加工でんぷん、食塩、たまねぎエキス、にんじんエキス

	食品名	卵	乳	大豆	小麦	えび かに	原材料
さ	(鎌)ショルダーベーコン						豚肉、食塩、砂糖、ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス
た	ちくわ(切)			○			魚肉、でんぱん、ぶどう糖、砂糖、サフラワー油、米発酵調味液、食塩、大豆油
	デミグラスソース			○	○		小麦粉、ひまわり油、羊肉、トマトペースト、たまねぎ、にんじんペースト、エキス(酵母、チキン、野菜)、赤ワイン、砂糖、でんぱん、食塩、香辛料、たん白加水分解物(大豆成分を含む)
	鶏むね肉(下味) 【唐揚げ用】			○			鶏肉、しょうゆ、酒、しょうが、みりん
	鶏ムネ肉(下味) 【カレーソース用】						鶏肉、食塩、こしょう
	鶏もも肉(下味) 【ワインソース用】						鶏肉、食塩、こしょう
な	なると						魚肉すりみ、ばれいしょでんぱん、食塩、砂糖、着色料
	肉シューマイ			○	○		鶏肉、豚肉、たまねぎ、パン粉、でんぱん加工食品、砂糖、粉あめ、ソテーオニオン、豚脂、しょうがペースト、しょうゆ、みりん、香辛料、食塩、みそ、酵母エキスパウダー、小麦粉、水あめ混合異性化液糖、大豆粉、炭酸カルシウム、ピロリン酸鉄、乳化剤
	肉だんご			○			鶏肉、豚肉、たまねぎ、でんぱん、粉末状植物性たんぱく(大豆成分を含む)、還元水あめ、食塩、チキンオイル、香辛料、大豆油、ドロマイト、ピロリン酸鉄、焼成カルシウム
は	白菜キムチ漬			○	○		白菜、たまねぎ、塩漬にんじん、砂糖、食塩、りんご、にんにく、昆布エキス、しょうゆ(小麦成分を含む)、かつおエキス(サバの成分を含む)、しょうが、唐辛子、調味料(アミノ酸等)、酸味料、香辛料抽出物、トウガラシ色素、ホップ抽出物、ショ糖脂肪酸エステル
	バター		○				生乳、食塩
	ハヤシルウ			○	○		小麦粉、ラード豚油、トマトケチャップ、ポークエキス(大豆成分を含む)、トマトピューレ、ショートニング、食塩、オニオンパウダー、ポークパウダー、粉末ソース、オールスパイス、野菜パウダー、砂糖、ガーリックパウダー、シナモンパウダー、ココアパウダー
	パン粉			○	○		小麦粉、イースト、ぶどう糖、食塩、ショートニング、製パン用生地改良剤製剤(大豆成分を含む)
	ぶり(下味)			○	○		ぶり、しょうゆ(小麦成分を含む)、酒、本みりん、三温糖
	ふんわり肉団子			○	○		鶏肉、でんぱん、パン粉、たまねぎ、なたね油、しょうが、食塩、にんにく、香辛料、砂糖、水あめ、しょうゆ、鶏がらスープ、米酢
	ホキ(下味)						ホキ、食塩、こしょう
	細切カマボコ						魚肉すりみ、食塩、砂糖、魚肉エキス、加工でんぱん
ま	メンチカツCa・Fe			○	○		豚肉、たまねぎ、食塩、砂糖、こしょう、ナツメグ、ばれいしょでんぱん、パン粉、貝殻焼成カルシウム、ピロリン酸第二鉄、小麦粉、とうもろこしでんぱん、粉末状大豆たんぱく、なたね油【B・Cコースのみ】
や	焼きそば麺				○		小麦粉、とうもろこし油、食塩、グリシン、クチナシ色素、保存料(しらこたんぱく)【A・Bコースのみ】
	焼ふ				○		小麦粉、小麦たんぱく、ビタミンE
	やまいも(冷凍)						やまいも、オリゴ糖、酸化防止剤【A・Bコースのみ】
ら	りんごピューレ						りんご、酸化防止剤【Aコースのみ】
	素材100%の食品	青のり(あおさ)、うどん(小麦粉)、えのき氷(えのきたけ)、おから(大豆)、かつお粉(かつお節)、きくらげ(切)(あらきくらげ)、米粉(うるち米)、豆乳(大豆)、大豆の華粒・フレーク(大豆)、生クリーム(生乳)、マカロニ(ホワイトソルガム…イネ科白高きび)、もずく(凍)(おきなわもずく)、ゆず果汁(ゆず)、冷凍液卵(鶏卵)、(ビ)レモン果汁(レモン)					

☆ すべての海産物には「えび・かに」が含まれる可能性があることをご承知おきください。

☆ 上記にはコンタミネーションに関する情報はありません。

☆ 食品はあいうえお順になっています。

☆ ご不明な点等ありましたら、給食センターまでご連絡ください。